



logo

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
SIMÃO/GO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 01
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 832



No dia 22 de Abril de 2024, no(a) **CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO/GO**, inscrito(a) no CNPJ 00.079.160/0001-78, com sede à n° CEP - – São Simão-GO neste ato legalmente representado por **AILTON LOPES DE ARAUJO**, portador do CPF n° **78497604172**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **VDL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA** CNPJ: **54.339.184/0001-48**

Representante: **TÂNIA BATISTA SILVA**

Telefone: (64) 9918-4072

Email: **matheushenrique.espir@gmail.com**

Endereço: **R ADOLFO JOSÉ D'ABADIA, 10 - CENTRO, Quirinópolis - GO - 75860-000**

Item: 1	Quantidade: 160,00	Unidade: unidade	Marca: TRIANGULO	Modelo: TRIANGULO	Preço Unitário: R\$ 15,00	Valor Total: R\$2.400,00
Descrição: Acolatado em pó instantâneo homogêneo pacote com 2 kg, cor marrom claro a escuro. Enriquecido com vitaminas, embalagem primária, própria, fechada a vácuo, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço da fábrica.						
Item: 9	Quantidade: 1.000,00	Unidade: unidade	Marca: MATEIRA	Modelo: MATEIRA	Preço Unitário: R\$ 6,00	Valor Total: R\$6.000,00
Descrição: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO: café em pó homogêneo, torrado e moído, TIPO SUPERIOR, sabor predominantemente arábico, com, no máximo, 20% de grãos tipo Conilon/Robusta. Características químicas (exigidas para cada 100g): umidade máxima 5,0%, resíduo mineral fixo máximo 5,0%, resíduo mineral fixo, insolúvel em ácido clorídrico a 10% máximo 1,0%, cafeína mínimo 0,7%, extrato aquoso mínimo 25,0%, extrato etéreo mínimo 8,0%, características sensoriais: aroma característico do produto, acidez baixa a moderada, amargor moderado, sabor característico e equilibrado, livre de sabor fermentado, mofado e de terra, adstringência baixa, corpo razoavelmente encorpado. Acondicionado em embalagem a vácuo puro, 500g. com o selo de pureza da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DO CAFÉ (ABIC) ou na ausência deste, Laudo de Análise do produto ofertado emitido por laboratório habilitado pela REBLAS/ANVISA comprovando a qualidade do produto. Embalado no prazo máximo de 90 dias na data da entrega.						
Item: 10	Quantidade: 180,00	Unidade: pacote	Marca: TROPICAL	Modelo: TROPICAL	Preço Unitário: R\$ 6,99	Valor Total: R\$1.258,20
Descrição: Canela em Casca pacote com 100g						
Item: 11	Quantidade: 120,00	Unidade: pacote	Marca: TROPICAL	Modelo: TROPICAL	Preço Unitário: R\$ 7,18	Valor Total: R\$861,60
Descrição: Erva doce em pó contendo 100g o pacote						
Item: 12	Quantidade: 1.100,00	Unidade: unidade	Marca: TRIANGULO	Modelo: TRIANGULO	Preço Unitário: R\$ 5,38	Valor Total: R\$5.918,00
Descrição: Leite integral UHT em embalagens longa vida (Tetra Pak ou sache) - 1 litro						
Item: 13	Quantidade: 240,00	Unidade: unidade	Marca: CLAIBOM	Modelo: CLAIBOM	Preço Unitário: R\$ 5,75	Valor Total: R\$1.380,00
Descrição: MARGARINA CISAL S/GORDURA TRANS 500G Margarina ou produto similar à essas características citadas abaixo. -Margarina vegetal com sal e com 500g.						
Item: 14	Quantidade: 200,00	Unidade: pacote	Marca: VIDALAC	Modelo: VIDALAC	Preço Unitário: R\$ 12,10	Valor Total: R\$2.420,00

Total: R\$ 38.656,80

Descrição: Manteiga de leite 500G, composta por cerca de 83% de gordura, sendo o restante água e resíduos de lactose (o açúcar do leite) e de butirina, um tipo de gordura.

Item: 15	Quantidade: 220,00	Unidade: kg	Marca: FRICÓ	Modelo: FRICÓ	Preço Unitário: R\$ 15,00	Valor Total: R\$3.300,00
--------------------	---------------------------	--------------------	---------------------	----------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Mortadela

Item: 19	Quantidade: 200,00	Unidade: kg	Marca: FRICÓ	Modelo: FRICÓ	Preço Unitário: R\$ 23,87	Valor Total: R\$4.774,00
--------------------	---------------------------	--------------------	---------------------	----------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Presunto cozido sem capa de gordura, nobre e abatido de cortes de suíno, desossado, adicionado de ingredientes e temperos. Fatiado

Item: 20	Quantidade: 200,00	Unidade: kg	Marca: VIDALAC	Modelo: VIDALAC	Preço Unitário: R\$ 29,00	Valor Total: R\$5.800,00
--------------------	---------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Queijo Muçarela — Produto deve conter cheiro e sabor de leite, porém ligeiramente ácidos, textura firme e sem buracos. A embalagem do produto deve ter o Selo do Serviço de Inspeção Federal (S.I.F.), conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem.

Item: 24	Quantidade: 150,00	Unidade: unidade	Marca: POLENGHI	Modelo: POLENGHI	Preço Unitário: R\$ 11,10	Valor Total: R\$1.665,00
--------------------	---------------------------	----------------------------	------------------------	-------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Requeijão cremoso 450 g sem amido, contendo Creme de leite, leite desnatado, cloreto de sódio (sal), fermento lácteo, estabilizantes polifosfato de sódio, pirofosfato tetrassódico, pirofosfato ácido de sódio, conservadores ácidos sórbico e nisina.

Item: 25	Quantidade: 600,00	Unidade: caixa	Marca: MATUTA	Modelo: MATUTA	Preço Unitário: R\$ 4,80	Valor Total: R\$2.880,00
--------------------	---------------------------	-----------------------	----------------------	-----------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Sachê de chá sabores variados (camomila, erva-doce, mate) pacote c/ 50 gramas contendo 25 sachês com 2 gramas cada.

Total: R\$ 38.656,80

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **22/04/2025** , a contar do dia **22/04/2024** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

AILTON LOPES DE ARAUJO
PRESIDENTE

VDL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA
54.339.184/0001-48